Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20240201

INSTRUMENTO VINCULANTE : Processo Licitatório - Pregão Eletrônico nº 9/2023- 00020-
SRP/PMMR

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na
RODOVIA PA 252 S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 29.895.598/0001-06, representado pelo(a) Sr.(a)
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA, SECRETARIA DE EDUCACAO,  portador do CPF nº
376.898.352-87, residente na SEVERINO FERREIRA SILVA 98 (CARMITO GUEDES),  e de outro lado a
firma MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
CNPJ 47.484.691/0001-00, estabelecida à Tv um, Arroio feliz, Feliz-RS, CEP 95770-000, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) LEONARDO MARTINY,
residente na Rua Paris, Morro Paris, Vale Real-RS, CEP 95778-000, portador do(a) CPF 031.348.950-56,
tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital
do Pregão nº 9.2023-00020 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE
e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERAIS
ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE DO RIO PARÁ.
.

Com fundamento no §8º do artigo 65 da Lei Federal n°8.666/93, realiza - se o presente
APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a inclusão de DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA da Cláusula,
Décima Terceira, item 01 do contrato supracitado, passando esta a vigorar com as
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS a seguir:

Onde se-lê
01 - A despesa com a execução dos serviços de que trata o objeto deste Pregão, está a cargo
da dotação orçamentária Exercício 2024 Atividade 1503.123610003.2.016 Gestão da Sec
Municipal de Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.14, no valor de R$ 39.143,86, Exercício 2024 Atividade 1503.123610008.2.022 Gestão
do Programa Salário Educação  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de R$ 39.569,87

Leia-se
02 -  A despesa com a execução dos serviços de que trata o objeto, ficara  a cargo da dotação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

orçamentária Exercício 2024 Atividade 1503.123610003.2.016 Gestão da Sec Municipal de
Educação  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.14, no valor de R$ 23.733,53, Exercício 2024 Atividade 1503.123610008.2.022 Gestão
do Programa Salário Educação  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de R$ 24.686,03, Exercício 2024 Atividade
1503.123610008.2.020 Gestão de Outros Programa do FNDE/ESTADO /CONVENIOS ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de
R$ 30.294,17.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

                                                                                                         Mâe do Rio Pará, 08 de Maio de 2024.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ

		2024-05-08T11:11:56-0300
	MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTANA:37689835287

		2024-05-14T15:03:10-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268